

**Reconstruirea imobilului cu
extindere pe verticala si
orizontala, in scopul amplasarii
unui laborator situata in mun.
Chisinau, str-la V. L. Komarov,
10**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12
Automatizarea incalzirii si ventilarii si conditionarii aerului (AIVC)

Valoarea de deviz 6 387,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-12:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	25,300	57,66	1 458,798
		Total manopera				1 458,798

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,600	10,00	6,000
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,020	10,00	40,200
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,020	15,00	60,300
4.	12332990	Cutie de extindere ?996	buc	1,000	70,00	70,000
5.	1233322990	Bloc-releu "Bolid" ?2000-??1-01	buc	1,000	530,00	530,000
6.	123335511	Bloc de dirijare , "Bolid" ?2000-??	buc	1,000	150,00	150,000
7.	123455	Teava din polivinilxlorid , cere nu propoaga ardere diam.20mm PVX-20	m	30,000	8,00	240,000
8.	321321	Cablu de control din cupru cu invelitoare PVH rezistent la ardere cu emanare joasade fum si gaze KVVGng-FRLS - 4?1.0	m	60,000	12,00	720,000
		Total materiale de construcții				1 816,500

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,033	450,00	14,850
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,740	45,00	213,300
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,810	50,00	40,500
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,661	33,00	21,813
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,661	45,00	29,745
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,260	15,00	3,900

7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,452	25,00	36,300
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,033	220,00	7,260
		Total utilaje de construcții				367,668

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 167,597
Beneficiu de deviz	3,00 %	155,028
Total	100,00 +	5 322,625
TVA	20,00 %	1 064,525

Total deviz: 6 387,15

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)